
 

 

Mänskliga rättigheter i Antigua och Barbuda 2007  

 
ALLMÄNT 
 
1. Sammanfattning av läget för de mänskliga rättigheterna 
 
Antigua och Barbuda är en parlamentarisk demokrati med en regering ledd av 
en premiärminister och ett parlament bestående av två kamrar. Vid 
parlamentsvalet 2004 vann United Progressive Party en överlägsen seger över 
Antigua Labour Party och Bird-dynastin, som i mer än 30 år regerat landet 
under alltmer tvivelaktiga former. Baldwin Spencer blev ny premiärminister. 
 
Brister vad gäller mänskliga rättigheter (MR) gäller framförallt anklagelser om 
polisbrutalitet och undermåliga förhållanden i landets fängelse. Oppositionen 
har fått bättre möjligheter att framföra sina åsikter även om regeringen 
fortsätter att begränsa dess tillträde till centrala media. Diskriminering och våld 
mot kvinnor utgör fortsatt ett allvarligt problem liksom sexuellt utnyttjande av 
barn. Brotten leder sällan till åtal eller fällande dom. Det finns några aktiva 
enskilda organisationer som verkar för att förbättra kvinnans ställning. 
 
Korruptionen har rapporterats vara utbredd men det senaste politiska valet 
2004 har betecknats som fritt och rättvist.  
 
2. Ratifikationsläget beträffande de mest centrala konventionerna om 
mänskliga rättigheter samt rapportering till FN:s konventions-
kommittéer 
 
Antigua och Barbuda har ratificerat följande internationella konventioner om 
mänskliga rättigheter: 

− Konventionen om avskaffandet av alla former av rasdiskriminering, 
Convention on the Elimination of all forms of Racial Discrimination (CERD) 
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− Konventionen om avskaffandet av alla former av diskriminering mot 
kvinnor, Convention on the Elimination of all forms of Discrimination Against 
Women (CEDAW) samt det fakultativa protokollet om enskild klagorätt 

− Konventionen mot tortyr, Convention against Torture and Other Cruel, 
Inhuman or Degrading Treatment or Punishment (CAT) 

− Konventionen om barnets rättigheter, Convention on the Rights of the Child 
(CRC) samt det tillhörande protokollet om handel med barn 

− Flyktingkonventionen, Convention related to the Status of Refugees, samt det 
tillhörande protokollet från 1967 

− Romstadgan för internationella brottmålsdomstolen, International 
Criminal Court (ICC) 

 
MEDBORGERLIGA OCH POLITISKA RÄTTIGHETER 
 
3. Respekt för rätten till liv, kroppslig integritet och förbud mot tortyr 
 
Det föreligger inga uppgifter om att statsmakten godtyckligt eller olagligt 
berövat någon enskild person livet. 
 
Förbud mot tortyr och annan grym eller omänsklig behandling, godtycklig 
arrestering eller frihetsberövande föreskrivs i grundlagen. Ett flertal incidenter 
har dock rapporterats om polisbrutalitet. Det förekommer även rapporter om 
misshandel av fångar i landets fängelser.  
 
4. Dödsstraff 
 
Dödsstraff finns inskrivet i straffskalan men har inte verkställts sedan år 1991.
 
5. Rätten till frihet och personlig säkerhet 
 
Lagen förbjuder godtycklig arrestering och godtyckligt kvarhållande i häkte. 
Inga systematiska överträdelser av lagen har rapporterats.  
 
6. Rättssäkerhet och rättsstatsprincipen 
 
Domstolsväsendet utgör en integrerad del av det karibiska rättssystemet med 
Privy Council i London som högsta rättsinstans för överklaganden. Antigua har 
anslutit sig till, men ej ratificerat, konventionen om inrättandet av en karibisk 
högsta domstol. Säkerhetsstyrkorna består av en poliskår och en liten 
försvarsstyrka. Poliskåren faller under premiärministerns ansvarsområde. 
 
7. Straffrihet 
 
Det föreligger ingen information om förekomst av straffrihet.  
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Det finns dock enstaka rapporter om regeringens och polisens inblandning i 
korruption. 
 
8. Yttrande-, tryck-, mötes-, förenings- och religionsfrihet m.m.  
 
Lagen föreskriver rätten till rubricerade friheter, vilka i allmänhet respekteras. 
Regeringen har dock kritiserats för att ha försökt påverka nyhetsrapporteringen 
i etermedier. Regeringsmedlemmar har också uttalat sig och vidtagit åtgärder 
som kan tolkas som försök att begränsa yttrandefriheten. 
 
Det finns inga inskränkningar i den akademiska friheten och friheten att 
använda internet. Polisen utfärdar generellt tillstånd för offentliga möten och 
demonstrationer men nekar ibland till att ge garantier om att avvärja eventuella 
våldsamma konfrontationer. 
 
Religionsfrihet samt rätten att bilda fackliga föreningar och att ingå 
kollektivavtal är reglerade i grundlagen. Inga överträdelser har rapporterats.   
 
9. De politiska rättigheterna och de politiska institutionerna 
 
Lagen ger medborgarna rätt att med fredliga medel välja regering genom att 
delta i periodiskt återkommande fria val och genom allmän rösträtt.    
 
EKONOMISKA, SOCIALA OCH KULTURELLA RÄTTIGHETER 
 
10. Rätten till arbete och relaterade frågor 
 
Arbetstagare har rätt att bilda och ansluta sig till fackföreningar. Cirka tre 
fjärdedelar av arbetstagarna är fackligt anslutna. Löntagarorganisationerna har 
full frihet att förhandla kollektivt. Arbetskoden ger rätt för de anställda att 
strejka men arbetsdomstolen kan begränsa denna rätt vid tvistemål. 
 
Lagen förbjuder slaveri och tvångsarbete samt barnarbete. Det finns inga 
uppgifter om att detta har förekommit. Lagen stipulerar att minimiåldern för 
lönearbete är 16 år. Personer under 18 år måste uppvisa ett läkarintyg och får 
inte arbeta senare än klockan 22.00 på kvällen. Lagen föreskriver att 
arbetstagare inte behöver arbeta mer än 48 timmar per arbetsvecka. Minimilön 
har fastställts. Arbetsplatser inspekteras regelbundet för att upprätthålla en god 
arbetsmiljö. 
 
Även om regeringen inte har antagit en lag för hälsa och säkerhet i arbetslivet, 
med undantag för barn som arbetar (se ovan), har en arbetstagare i praktiken 
rätt att vägra arbeta på en farlig arbetsplats utan att förlora sin anställning. 
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11. Rätten till bästa uppnåeliga hälsa 
 
Landets sjuk- och hälsovård är tämligen väl utbyggd. Levnadsförhållandena 
bedöms vara relativt goda. 
 
12. Rätten till utbildning 
 
Grundutbildningen är obligatorisk och kostnadsfri till 16 års ålder. Skolorna 
har dock i många fall ytterst begränsade resurser till utrustning och läromedel. 
Drygt 95 procent av barnen i skolålder deltar i undervisningen. 
 
13. Rätten till en tillfredsställande levnadsstandard 
 
Antigua och Barbuda hör till de rikaste länderna i Karibien mätt i BNP per 
capita. Levnadsförhållandena hos de närmare 80 000 invånarna är generellt 
goda. Landet hamnar på 59:e plats av totalt 177 länder i  FN:s välfärdsindex 
(HDI). 
 
OLIKA GRUPPERS ÅTNJUTANDE AV DE MÄNSKLIGA 
RÄTTIGHETERNA 
 
14. Kvinnors rättigheter 
 
Våld mot kvinnor utgör ett allvarligt socialt problem. Det gäller inte minst mot 
kvinnor i hemmet i form av misshandel, våldtäkt och andra sexuella övergrepp. 
Frågan fick särskild uppmärksamhet när senatens kvinnliga president angreps 
och våldtogs i sitt hem i oktober 2005. Dessa brott har ett maximistraff på tio 
år till livstids fängelse men utdöms sällan. Mot bakgrund av detta är  många 
kvinnor motvilliga att vittna mot sina gärningsmän. Regeringens särskilda 
direktorat för jämställdhet verkar för att öka kvinnornas medvetenhet om sina 
rättigheter vid övergrepp i hemmet.  
 
Prostitution är förbjudet i lag men utgör ett allvarligt problem. Sexuellt 
ofredande är olagligt men förekommer ofta såväl i det offentliga som privata 
arbetslivet. Det har hittills aldrig bestraffats.  
   
15. Barnets rättigheter 
 
Olika former av barnmisshandel utgör ett stort samhällsproblem. Våldtäkt och 
sexuella övergrepp mot barn är vanligt förekommande. Ett särskilt problem är 
att vuxna män har regelbundna sexuella förbindelser med unga flickor. 
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Regeringen säger sig hävda barnens rättigheter men gör endast begränsade 
insatser för att skydda dessas rättigheter. Polisen ignorerar rutinmässigt sådana 
fall eftersom de anses bygga på överenskommelser och inte ses som kriminella 
handlingar.
 
16. Rättigheter för personer som tillhör nationella, etniska, språkliga och 
religiösa minoriteter samt urfolk  
 
Lagen förbjuder diskriminering av minoritetsgrupper på basis av ras, språk eller 
social status. Regeringen respekterar generellt dessa förbud. 
 
17. Diskriminering på grund av sexuell läggning eller könsidentitet  
 
Lagen förbjuder sexuell umgänge mellan personer av samma kön Det finns 
rapporter om Diskriminering av HBT- personer.  
 
18 Flyktingars rättigheter  
 
Fastän regeringen har undertecknat 1951 års flyktingkonvention och 1967 års 
tilläggsprotokoll har inget system för skydd av flyktingar och asylsökanden 
införts. Regeringen samarbetar dock med FN:s högkommissaries (UNHCR) 
kontor för att bistå flyktingar och asylsökanden.
 
19. Funktionshindrades rättigheter 
 
Ingen information finns att tillgå om  diskriminering av funktionshindrade i 
arbetsliv, utbildning, hälso- och sjukvård eller andra offentliga institutioner. 
 
ÖVRIGT 
 
20. Frivilligorganisationers arbete för mänskliga rättigheter 
 
Det finns ett antal aktiva enskilda organisationer som verkar för att förbättra 
kvinnans ställning. 
 
21. Internationella och svenska insatser på området mänskliga 
rättigheter 
 
Det föreligger ingen information om internationella insatser för att främja 
respekten för mänskliga rättigheter. 


